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Regeringen og Dansk Folkeparti er desuden enige om, at partistøtten omfattes af de generelle ef- 
fektiviseringskrav, der gælder på det statslige område, svarende til en budgetforbedring på 2,5 
mio.kr. i 2003 stigende til 5,7 mio.kr. i 2006. Dansk Folkeparti ønsker desuden, at en tilsvarende 
budgetforbedring gennemføres vedrørende gruppestøtten og Folketingets udgifter i øvrigt, men an- 
erkender, at regeringen har det synspunkt, at dette i givet fald må ske gennem Folketingets udvalg 
for forretningsorden. 

Parterne konstaterer, at der er et mindreforbrug på udlændingeområdet på ca. 40 mio.kr. i forhold 
til finanslovforslaget for 2003, hvilket bidrager til at sikre råderum til fortsatte forbedringer på cen- 
trale velfærdsområder de kommende år på blandt andet de borgernære områder i kommuner og am- 
ter. 

13. Finansiering 
Med henblik på at undgå en fortsat formueopbygning i Arbejdsmarkedets Feriefond overføres i 

2003 op til 150 mio.kr. af renteafkastet fra FerieKonto til staten frem for til Feriefonden. Aftalen sik- 
rer, at renteafkastet fra FerieKonto kommer alle lønmodtagere til gode. 

DONG betaler i 2003 et ekstraordinært afdrag på det af staten ydede lån til selskabet, hvorefter 
lånet er fuldt tilbagebetalt. 

Ifølge lovgivningen herom forudsættes Hypotekbankens reserver overført til statskassen i løbet af 
bankens afviklingsperiode. Der er enighed mellem parterne om, at der i forbindelse med ændrings- 

. forslagene overføres 300 mio.kr. i 2003 fra Hypotekbankens reserver til statskassen. 
I forbindelse med aftalen skrives den generelle reserve til finansiering af uforudsete udgifter i løbet 

af 2003 ned til 125 mio.kr. 

14. Afsluttende bemærkninger 
Parterne er enige om at stemme for regeringens ændringsforslag til finanslovforslaget for 2003 

samt finanslovforslag for 2003 ved 3. behandlingen, idet parterne kun i enighed støtter ændringsfor- 
slag fra andre partier. 

Parterne fremhæver, at der som led i aftalerne om finansloven for 2003 er indgået en aftale mellem 
Dansk Folkeparti og regeringen på trafikområdet. 

Parterne fremhæver, at der er indgået forlig i samarbejde med andre af Folketingets partier om Fle- 
re i arbejde, Flere og Bedre boliger, Nationale naturområder, skovrejsning mv., Bornholmstrafikken, 
mulig støtte til skibsbygning, forbrugerområdet, kulturområdet, Bedre uddannelser mv. samt forsk- 
ning og innovation. 

Dansk Folkeparti noterer sig derudover, at regeringen i enighed med forligskredsen for flerårsaf- 
talen om Kriminalforsorgen vil etablere 100 fængselspladser. Finansieringen vil blive tilvejebragt 
gennem omlægning af statslige aktiver. Dansk Folkeparti er ikke forpligtet til at sikre finansieringen. 

Dansk Folkeparti har ligeledes noteret sig, at regeringen i løbet af året vil søge flertal blandt Fol- 
ketingets partier til at udmønte de afsatte reserver mv. på finanslovforslaget for 2003, herunder ved- 
rørende Miljø-, Freds- og Stabilitetsrammen (den generelle reserve), Miljø-, Freds- og Stabilitets- 
skabende reserve til forsvarets internationale opgaver, Risø og UMTS. 


